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درمکتب امام

افکارتان را آزاد کنید
اگر افکار یک ملتی وابســتگی به قدرت بزرگی داشته باشد، تمام چیزهای آن 

ملت، وابستگی پیدا می کند. عمده این است که افکار شما آزاد بشود، افکار شما 

از وابستگی به قدرتهای بزرگ آزاد بشود.
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اخبار کوتاه

جلسات صوری گره از کار ملت باز نمی کند
عباس گودرزی نماینده مردم بروجرد و عضو کمیســیون اجتماعی 
مجلس شــورای اســامی در گفت وگو با فارس، با اشاره به الگوی جدید 
قراردادهای نفتی،  اظهار داشت: قراردادهای نفتی که اکنون در شرُف انعقاد 
اســت، قرارداد بین ایران و شــرکت خارجی است که اصرار هم دارند که 
مجلس شــورای اسامی در این زمینه ورود پیدا نکند. اما باید بگوییم ما 
امثال جلساتی که فردا قرار است در مجلس برگزار شود را جلساتی صوری 
و نمایشی می دانیم چراکه اینها جلساتی نیست که گره از کار ملت باز کند.

دولت در ارائه برنامه ششم خلاف قانون عمل کرده است
حسینعلی حاجی دلیگانی  عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای 
اسامی در گفت وگو با تسنیم پیرامون اشکالات وارده به برنامه ششم توسعه 
اظهار داشــت: آنچه که در لایحه ارائه شده دولت به عنوان اشکال نخست 
مطرح می شود برنامه نبودن این لایحه است، چون این لایحه، برنامه نیست 
پس دولت در اینجا خاف قانون عمل می کند.وی تاکید کرد: براساس قانون 
برنامه و بودجه مصوب قبل از انقاب که هنوز منسوخ نشده است، سازمان 
مدیریت وظیفه دارد که لایحه برنامه سنواتی کشور را تهیه و به )مجلسین( 
ارائه کند، الان دولت این اقدام را انجام نداده و خاف قانون عمل کرده است.

معابر سوریه به نام شهدای ایرانی مدافع حرم
هاجر چنارانی عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی با بیان 
اینکه نیشابور اصیل ترین و بزرگ ترین انسان های خود را در راه حفاظت 
از ارزش های اسام هدیه کرده است، از قول بشار اسد مبنی بر نام گذاری 

معابر به نام شهدای مدافع حرم در سوریه خبر داد.

حقانیت فعالیت کمیسیون ویژه برجام
حســین نجابت نماینده مردم تهران در مجلس نهم در گفت وگو با 
فارس، با بیان اینکه حقانیت فعالیت کمیســیون ویژه برجام روز به روز 
روشــن تر می شود، گفت: در اعضای هیئت نظارت بر برجام این جدیت 
وجود ندارد که در برابر تخلفات آمریکایی ها در اجرای برجام شکایت کنند.

اعتراف دشمنان در برابر قدرت دفاعی ملت ایران 
ارتش جمهوری اسامی ایران به مناسبت فرا رسیدن 31 مرداد، روز 
صنعت دفاعی، بیانیه ای صادر کرد.در بخشــی از این بیانیه  تاکید شده 
است: صنعت دفاعی به مولفه ای مهم در قدرت و اقتدار ملی و شکل گیری 
بازدارندگی فعال و مؤثر تبدیل شده به نحوی که هم اکنون دشمنان ایران 

اسامی در برابر قدرت دفاعی ملت ایران معترف به ناتوانی اند.

ارزیابی توان پدافند هوایی  جزیره ابوموسی
 توسط امیر اسماعیلی

به گزارش فارس امیر فرزاد اسماعیلی فرمانده قرارگاه پدافند هوایی 
خاتم الانبیا)ص( سایت های راداری خلیج فارس، گنو، فرماندهی اطاعات 
و شناسایی الکترونیک)فاشا(، گردان اس200 و جزایر ابوموسی و سیری 
را مورد ارزیابی قرار داد. همچنین در این بازدید توان عملیاتی گروه های 
پدافند هوایی کیش، بندر لنگه و سایت قشم، توسط معاونت های تخصصی 

قرارگاه پدافند هوایی مورد ارزیابی قرار گرفتند.

قانون گذاری برای نیروهای مسلح 
مجمع تشخیص مصلحت نظام  روز گذشته به ریاست آیت الله هاشمی 
رفســنجانی و با حضور اکثر اعضا به بررسی و تدوین سیاست های کلی 
نظام قانون گذاری کشــور پرداخت و دو بند دیگر از این سیاســت ها به 
شــرح زیر تصویب شد:- تعیین حدود صاحیت شورای عالی استان ها، 
شــوراهای استان ها و شوراهای اسامی شهر و روستا در وضع مقررات، 
نظارت و تصمیم گیری ها، براســاس اصول 7، 100، 101 و 103 قانون 
اساســی و پیش بینی ساز و کار قانونی لازم، برای تضمین عدم مغایرت 

مصوبات آنها با قوانین عادی
- قانون گذاری  برای نیروهای مسلح در چارچوب تدابیر فرماندهی 

کل قوا انجام می پذیرد.

مواقع خاص استجابت دعا
وحی دو گونه است، یک وقت است وحي تشریعي است که مخصوص انبیاست، وحي هاي 
علم غیب است و مانند آن، که مختصّ اولیاي خاص الهي و ائمه و امثال آن است. یک وقت وحي 
تأئیدي است، تسدیدی است که آن، مخصوص انبیا و ائمه نیست، فرمود شما هم مي توانید به 
جایي برسید که فرشته ها بر شما نازل بشوند و شما را آرام کنند :)الذَِّینَ قَالوُا رَبنَُّا الَلهّ ثمَُّ اسْتَقَامُوا 
لُ عَلیَْهِمُ المَْائَکَِةُ(؛ فرشته ها نازل مي شوند آرام مي کنند، مطمئن مي کنند، نه انسان به این  تتََنَزَّ
سمت گرایش پیدا مي کند نه به آن سمت گرایش پیدا مي کند. اینکه شما مي بینید برخي زندگي 
تلخي دارند براي این است که عمداً زندگي خود را تلخ کردند، وگرنه آب حیاتي که ذات اقدس 
الهي به شجره طوبا عطا مي کند این خیلي شیرین است. فرمود شما کمي راه بیائید ما دستتان 
را مي گیریم و بالا مي بریم؛ خدا که این وعده را داد )مَنْ أصَْدَقُ مِنَ الّله قیِاً()1( از او راســتگوتر 
کیســت؟ )مَنْ أوَْفَي بعَِهْدِهِ مِنَ الّله(؛)2(از او باوفاتر به تعهّداتش کیست؟ او فرمود اگر کمي شما 
بیائید جلو، من دستتان را مي گیرم: )یرَْفَعِ الَلهّ الذَِّینَ آمَنُوا مِنکُمْ وَ الذَِّینَ أوُتوُا العِْلمَْ دَرَجَاتٍ(؛)3( 
شــما یا از راه اســتخر، از راه درس و بحث عالمِ بشــوید )علم الدراسه به دست آورید(، یا از راه 
شب زنده داري »علم الوراثه« نصیب شما بشود، مقداري راه بیائید بقیه را من دستتان را مي گیرم 
و شما را بالا مي برم. اگر کسي خدا دست او را گرفت و بالا برُد چه کسي او را پائین مي آورد؟! 
این کلمه )دَرَجَاتٍ( که منصوب و نصبش به جرّ است این تمییز است، مؤمنِ عالمِ را چند درجه 
بالا مي برد، اما مؤمنِ غیر عالمِ را به یک درجه بالا مي برد. )یرَْفَعِ الَلهّ الذَِّینَ آمَنُوا مِنکُمْ( چقدر؟ 
روشن نیست. )وَ الذَِّینَ أوُتوُا العِْلمَْ(، چقدر؟ )دَرَجَاتٍ(؛ این درجات نشان مي دهد که اگر کسي 
مؤمنِ غیر عالمِ بود به هر حال از درجه اي برخوردار است. فرمود من دست شما را مي گیرم بالا 
رَجَاتِ()4( است دست ما را گرفت و بالا برُد، چه کسي مي تواند  مي برم. اگر خدایي که )رَفیِعُ الدَّ
ما را پائین بیاورد؟ ما عزیز خواهیم بود. ببینید فرمود عزّت مختص به خدا، پیغمبر و مؤمنین 
(؛)5( همه عزّت ها آنجاست و او شما  هًْ لِلهّ است، ما غیر از عزّت و آبرو چه مي خواهیم؟! فرمود: )العِْزَّ

را عزیز مي کند؛ یا از راه »علم الدراسهًْ« یا از راه »علم الوراثهًْ«.
مستجاب بودن دعا در همه حالات

مرحوم ابن بابویه قمي در امالي از وجود مبارک امیرالمؤمنین)ع( نقل کرده که دعا همیشه 
مستجاب است؛ هیچ دعایي نیست که رد بشود، اما در چند موقع دعا مستجاب  تر است و براي 
چند نفر دعا مســتجاب تر است: یکي »عِنْدَ قرَِاءَهًِْ القُْرْآن «؛ هنگامي که دیگران قرائت مي کنند 
شما گوش مي دهید، هنگامي که خودتان قرآن قرائت مي کنید، در هنگام قرائت قرآن دعا کنید، 
هم براي خودتان هم براي دیگران، این دعا مستجاب است »عِنْدَ الذَْان «؛ وقتي مؤذّن به توحید 
الهي و به رسالت پیغمبر و ولایت علي و اولاد علي)علیهم السام( شهادت مي دهد و اذان مي گوید؛ 
دعا مستجاب است؛ چه براي مؤذّن چه براي شنونده هاي اذان. »عِنْدَ نزُُولِ الغَْیْث «؛ وقتي باران 
نازل مي شود بگوئید »صَبّاً هَنِیئا«؛ یعني ریزش بابرکت باشد؛ براي خودتان و براي دیگران دعا 
کنید، این دعا مســتجاب است. هنگامي که دلِ شکسته دارید دعا مستجاب است »عِنْدَ دَعْوَهًِْ 
المَْظْلُوم «؛)6( اگر کسي مورد ستم شد؛ چون در حالي که انسان مورد ستم شد، هیچ پناهگاهي 
ندارد و چون هیچ پناهگاهي ندارد، تنها پناهگاه او خداي سبحان است که او ملجأ هاربین است، 
دعاي انسان ستمدیده مستجاب است. این بیانات نوراني امیرالمؤمنین)ع( است که ما را به دعا 
کردن و خواندن و با خدا رابطه داشــتن دعوت مي کند. این مشــکات که دامنگیر جامعه شد 
مشکات فرهنگي و مانند آن، براي آن است که ما این دستورهاي دیني را عمل نمي کنیم؛ اگر 
چشم ها پاک بود و اگر اختاس نبود، این تنوّع  خواهي در کار نبود، این جدیدخواهي نبود؛ طاق 
هم زیاد نبود، بي نظمي هم زیاد نبود. فرمود شما یک تیر اگر بخورید آسیب مي بینید نگاه به 
ظْرَهًْ سَهْمٌ  مِنْ سِهَامِ إبِلْیِس «)7( اینکه مي بینید این دیگري را نگاه مي کند  نامحرَم تیر است: »النَّ
ـ خداي ناکرده ـ دل به او مي بندد، مشــکات خانواده خودش را با دست خودش افزوده کرده 

است. فرمود این راه ها، هم سعادت دنیا را تأمین مي کند هم سعادت آخرت را تأمین مي کند.
خداوند؛ آموزگار رحمت و کرامت

 ما که مي توانیم به سَمت فرشته شدن حرکت کنیم چرا خود را ارزان بفروشیم. یک بیان 
نوراني از حضرت سیدالشهداء)ع( رسیده است که در روز عاشورا مرگ را معنا کرد. فرمود چون 
جهان بیني یک عده ناقص اســت و اینها دیدشان محدود است، خیال مي کنند انسان تا مرگ 
زنده است، نمي دانند مرگ مَعبَر هست! فرمود: »صَبْراً بنَِي الکِْرَامِ فَمَا المَْوْتُ إلَِاّ قَنْطَرهًْ«؛)8( مرگ 
پلي بیش نیســت شما از این پلُ عبور مي کنید؛ در بحبوحه آن نبرد روز عاشورا وجود مبارک 
سیدالشهداء مرگ را معنا کرد، فرمود: انسان با مُردن از بین نمي رود، مرگ پلُي است که از این 
پلُ مي گذرد. مگر مي شود انسان که خلیفه خداست نابود بشود،انساني که معلمّ او خداست: )عَلَّمَ 
الْنِسَانَ مَا لمَْ یعَْلمَْ()9( او نابود بشود! فرمود شما تا قرآن یاد نگیرید و قرآني نیندیشید، حرفتان 
حرف انساني نیست.ببینید قرآن کریم وقتي در سوره مبارکه »الرحمن« از آفرینش انسان سخن 
حْمنُ * عَلَّمَ القُْرْآنَ * خَلقََ الْنِسَانَ * عَلَّمَهُ البَْیَانَ(؛)10( اول مي فرماید  مي گوید، مي فرماید: )الرَّ
اگر ما در سوره مبارکه »الرحمن« یا سایر سُور گفتیم خدا معلّم شماست، خدا که »الرحمن« 
است تعلیم مي دهد. اگر گفتند مهندس تعلیم مي دهد، یعني درس هندسه مي دهد. اگر گفتند 
یک فقیه درس مي دهد، یعني فقه درس مي دهد. اگر گفتند یک متکلم درس مي گوید، یعني 
درس کام مي دهد. اگر گفتند »الرحمن« تدریس مي کند یعني چه؟ یعني درس رحمت مي دهد؛ 
جامعه را رحمت اداره مي کند. اینکه الآن شما مي بینید بیگانه ها خاورمیانه را به آتش کشیده اند 
براي این است که از »الرحمن« غافلند. در آغاز سوره مبارکه »علق« که در اوایل نزول وحي نازل 
شده است فرمود: )اقْرَأْ وَ رَبکَُّ الکْرَمُ * الذَِّي عَلَّمَ باِلقَْلمَِ(؛)11( یعني خداي اکرم تعلیم مي کند، اگر 

گفتند خداي اکرم تعلیم مي کند، یعني درس کرامت مي دهد. 
 قرآن ؛ وسیله  انسان سازی

جامعه کریم نه بیراهه مي رود نه راه کســي را مي بنــدد؛ در جامعه کریم، طاق زیاد 
نیست، اختاس نیست، حقوق نجومي زیاد نیست، بدگویي زیاد نیست، بي عفّتي زیاد نیست. 
فرمود: )اقْرَأْ وَ رَبکَُّ الکْرَمُ*  الذَِّي عَلَّمَ باِلقَْلمَِ(، یا خدا به عنوان »اکرم« وارد کاس تدریس 
مي شود یا خدا به عنوان »الرحمن« وارد کاس تدریس مي شود؛ اینها فعل خداست، ظهور 
خداست، تجلّیات خداست. ما خیال مي کنیم اوّل انسان خلق مي شود، بعد یاد مي گیرد؛ ولي 
خدا مي فرماید اوّل یاد مي گیرد بعد انسان مي شود. تا کسي قرآن یاد نگرفت، به انسانیّت بار 
نمي یابد )الرَّحْمنُ * عَلَّمَ القُْرْآنَ * خَلقََ الْنِسَانَ * عَلَّمَهُ البَْیَانَ(. اگر کسي قرآني نیندیشد به 
مقام انسانیت نمي رسد. اگر به مقام انسانیت نرسید بیان ندارد. چرا حیوان را مي گویند بهیمه؟ 
براي اینکه حرفش مبهم است، حرفي براي گفتن ندارد. آن کسي که حرفي براي گفتن ندارد 
()12( است. او مبهم گو، مبهم رو ومبهم جوست؛ جستجویش  گرفتار )أوُلئِکَ کَالنعَْامِ بلَْ هُمْ أضََلُّ
معلوم نیست کجاست! گفتگوي او معلوم نیست کجاست! این مبهم گویي، مبهم رَوي برای 
(. طبق این نظم چهارگانه آغاز سوره »الرحمن«  بهیمه است که )أوُلئِکَ کَالنعَْامِ بلَْ هُمْ أضََلُّ
تا کسي انسان نشد سخن او بیان)روشن( نیست، او مبهم گوست، چون بهیمه است، )لرَّحْمنُ 
*عَلَّمَ القُْرْآنَ * خَلقََ الْنِسَانَ *عَلَّمَهُ البَْیَانَ(؛ نه »الرَّحمنُ، خلق الانسان، علّمه القرآن«! این 
طور نیست. قرآن است که انسان مي سازد، وقتي انسان شد بیان دارد، حرفش روشن است. 
بیان یعني چه؟ یعني اوّلاً بین حق و باطل فرق مي گذارد، بین صدق و کذب فرق مي گذارد. 
مي گوید این حرف مبیّن است بیّن است، یعني مرزبندي شده است، حق و باطل مرزبندي 
شده، صدق و کذب مرزبندي شده، خیر و شرّ مرزبندي شده، حُسن و قبح مرزبندي شده، 
بهشت و جهنّم مرزبندي شده، بیّن یعني بین این حرف ها جدایي است. آنکه درهَم حرف 
مي زند مخلوط حرف مي زند، مبهم گوســت، او بیان ندارد. اگر بین دو تا حرف، بین حق و 
باطل نتوانســت جدایي بیندازد او بیان ندارد، مبیِّن نیست. قرآن کریم وقتي وجود مبارک 
لَ  نَ للِنَّاسِ مَا نزُِّ کْرَ لتُِبَیِّ رســول گرامي)ص( را معرّفي مي کند می فرماید: )وَ أنَزَلنَْا إلِیَْکَ الذِّ
إلِیَْهِمْ(؛)13( ما این قرآن را براي همه نازل کردیم؛ ولي این مرزبندي ها برای توست، این تبیین 

برای توست، بین اینها فاصله گذاشتن برای توست تا اشتباهي رخ ندهد.
میزبانی و مهمانی خدا

بنابراین تمام فرصت ها براي ما هست که به او نزدیک بشویم وبالا بیائیم و در دنیا و آخرت 
راحت باشیم، اگردیگران براي ما دعا بکنند خوب است؛ ولي مهمترین دعا آن است که از قلب 
خود ما برخیزد و خدا دو بار صریحاً اعام کرد که: من به شما نزدیکم، شما به مهماني من بیائید 
مي پذیرم مرا به مهماني دعوت کنید میزبان من بشوید مي پذیرم؛ در ماه مبارک رمضان اگر روزه 
بگیرید جزو »ضیوف الرحمان« هستید، من میزبانم شما مهمان. اگر به کعبه آمدید، به حج و 
عمره آمدید، جزو »ضیوف الرحمن« و مهمان من  هستید؛ اینها میزباني خدا و مهماني شماست و 
اگر مرا دعوت کنید،میزبان من بشوید، مرا مهمان بکنید، باز هم مي آیم؛ منتها »أنَاَ عِنْدَ المُْنْکَسِرَهًْ 
قُلُوبهُُمْ«؛)14( هر کسي دل شکسته داشته باشد من مهمان او هستم. این دل شکسته چه براي 
برادران، چه براي خواهران هست، نگوئیم دیگري براي ما دعا کند، دیگري این دل شکسته را 
ندارد، یک روحاني یا غیر روحاني براي ما دعا کند خوب است؛ ولي میزبان خدا شدن، برای قلب 
شکســته اســت، فرمود: هر دل شکسته اي به دنبال این و آن نرود که دیگري براي او دعا کند، 
بلکه اگر بگوید »یا الله«! من آنجا حاضرم، من مهمانِ میزباني هستم که دلش بشکند؛ چون قلب 

شکسته، جز خدا کسي را نمي خواهد.
بیانات حضرت آیت الله جوادي آملي )دامت برکاته( در جلسه درس اخلاق در 
دیدار با جمعی از طلاب و دانشجویان، قم؛ 1395/5/14

مرکز اطاع رسانی اسرا
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سرویس سیاسی-
با نزدیک شــدن به انتخابات دوازدهمین دوره 
ریاســت جمهوری، اصلاح طلبان بــا اذعان به 
به مطالبات  ناکارآمدی دولت یازدهم در پاســخ 
مردم  تاکید کردند » عامه مردم نمره خوبی به دولت 
نمی دهند و ناکارآمدی کابینه مسجل شده است.«

محمد عطریانفر عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران 
ســازندگی در گفت و گو با فارس به تاکید بر ناکارآمدی 
دولت یازدهم اظهار داشــت: در سال 92 گزینه نخستین 
اصا ح طلبان آقای هاشــمی رفســنجانی بود ولی وقتی  
هاشــمی توســط شــورای نگهبان رد صاحیت شــد، 
اصاح طلبان به فرد نازل تر از هاشمی رفسنجانی تن دادند.
ســخن عطریانفر مبنی بر اینکه هاشمی گزینه اول 
اصاح طلبان در انتخابات خرداد 92 بود با توجه به سابقه 
مدعیان اصاحات قابل تامل به نظر می رســد، مروری بر 
نشریات زنجیره ای دوره اصاحات به خوبی نشان می دهد 
که آنان از دوم خرداد 1376 تا برگزاری انتخابات ششمین 
دوره مجلس شورای اسامی شــدیدترین حمات را به 
هاشــمی و دولت سازندگی او تدارک دیده بودند و بعد از 
برگزاری انتخابات حمله به هاشمی از سوی اصاح طلبان 
تا آن جا ادامه یافت که هاشــمی مجبور به کناره گیری 
شد و عطای نشســتن بر کرسی نمایندگی مجلس را به 

لقایش بخشید !
مدعیــان اصاحات از حمله و هجمه به هاشــمی و 
عالیجناب سرخ پوش خواندن او به حمایت سال 92 از وی 
رسیده اند و ضروری است که در این میان هاشمی تاملی 

در گذشته و جایگاه امروز خود داشته باشد. 
باید سیاست های اجرایی تغییر و اصلاح شود 
عطریانفر در مورد برخی اظهارات پیرامون لزوم خانه 
تکانی در کابینه اظهار داشت: به جای اینکه خانه تکانی را 
تغییر مدیر ارشد دستگاه تعبیر کنیم، باید سیاست های 
اجرایی تغییر واصاح شــود ولی اگر تصور از خانه تکانی، 

صرفا تغییر مسئول باشد، فعاً به صاح نیست.
وی افزود: آقای روحانی در برخی از مواقف سیاســی 
نه تنها نقدی را پاسخ نداده، بلکه زبان تندی هم داشته و 

به حجم نقدها و فاصله ها افزوده است.
عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران تاکید کرد: دولت 
برای طبقاتی که چندان با ادبیات نخبگانی آشنایی ندارند 
و زبان  فهم موضوعات هم، تنها زندگی شخصی خودشان 

است زبان قانع کننده کافی ندارد.
عطریانفر بــا بیان اینکه دولت درلایه هایی از طبقات 
محروم این احســاس را به وجود آورده که با مردم فاصله 
دارد، تصریــح کرد:  دولت آقــای روحانی نباید صرفاً در 
اتاق های دربسته تصمیم گیری کند ؛ چراکه جامعه از نظر 
عاطفی و احساسی نیاز به توجیه، همنشینی، همدردی و 

دیدارهای مستقیم با مسئولان و رهبران سیاسی خود دارد.
وی با اشــاره به لزوم تامین رضایت مردم در مسائل 
اقتصادی گفت: به صرف اینکه دولت در جدول شاخص های 
کلی اعام می کند تورم را کنترل و رشد اقتصادی افزایش 
پیدا کرده اســت، رضایت و امنیت خاطــر مردم فراهم 

نمی شود ؛ توقع مردم فراتر از این حرف هاست.
عضو شــورای مرکــزی حزب کارگــزاران ادامه داد: 
مردم عاقه مند بودند بعد از قضیه برجام،  گشــایش های 
محسوسی در حوزه اقتصاد خُرد آنها ایجاد شود. البته به 

نظرم در جریان برجام خطای تبلیغی رخ داده است.
عطریانفر در ادامه مدعی شد: اگر قرار بود آقای روحانی 
به صفت شخصی  و بدون پشتیبانی فکر سیاسی اصاحات، 
حضور پیدا کند، حدّ آرایی که کسب می کرد در حد سایر 

دوستانی بود که شرکت کردند.
این فعال سیاســی همچنین گفت: عامه مردم نمره 
خوبی به دولت نمی  دهند. آن ها مشکات و گرفتاری های 
خودشان را می بینند و توقع دارند دولت منجی آن ها باشد.

ناکارآمدی کابینه مسجل شده است 
عبدالله ناصری عضو شورای مشورتی اصاح طلبان نیز 
در گفت و گو با روزنامه زنجیره ای آرمان امروز از محتوای 

جلسه برخی اصاح طلبان با روحانی پرده برداشت.
وی با بیان اینکه روحانی با برخی از رهبران جریانات 
سیاســی جلســاتی را در جهت توســعه سیاسی برگزار 
می کنند، درباره نتیجه یکی از این جلسات گفت: روحانی 
از نظــر هویت تاریخی به جریــان اصاحات تعلق ندارد. 
همچنان که از نظر دیدگاه، مشی و تفکر به جریان اصولگرا 
تعلق ندارد. در نتیجه ایشان حالتی شبیه به هاشمی دارند 
که به صورت فراجناحی و فراحزبی در فضای سیاسی ایران 

زیست می کنند.
این عضو شورای مشورتی اصاح طلبان با بیان اینکه 
ناکارآمدی برخی اعضای کابینه و همچنین مدیران استانی 
برای اصاح طلبان و همچنین خود روحانی مسجل شده 
اســت، افزود:  روحانی به دنبال یک فرصت مناسب است 
تا برخی اعضای ناکارآمد خود را تغییر بدهد. با این وجود 
به نظر می رسد روحانی قصد دارد هزینه تغییر کابینه را 
به گردن مجلس بیندازد. به همین دلیل نیز فراکســیون 
امید خیلی زود پای خود را از موضوع استیضاح وزیر کار 
کنار کشید و بطور قطعی این اتفاق درباره وزیر آموزش و 

پرورش نیز خواهد افتاد. 
ناصری گفت: به صورت کلی در شرایط کنونی تصمیم 
اصاح طلبان این است که فراکسیون امید در استیضاح هیچ 
کدام از وزرای کابینه در مجلس مشارکت نداشته باشند. 
به نظر من روحانی شخصا باید مسئولیت تغییر کابینه را 
برعهده بگیــرد و اجازه ندهد مجلس و اصاح طلبان این 

هزینه را پرداخت کنند.

ممکن است روحانی
 سال آینده در پاستور نباشد 

ناصری در ادامه با هشــدار به اینکــه درصورتی که 
روحانی همین مســیر خود را در آینــده نیز ادامه بدهد 
ممکن اســت پایگاه رای خود را از دست بدهد و سال96 
در پاســتور نباشد، تصریح کرد:  برخی از بزرگان جریان 
اصاحات در دیدارهای مستقیم با آقای روحانی هشدارها 
و نگرانی های خود را نسبت به انتخابات ریاست جمهوری 
ســال96 به آقای روحانی اعام کرده اند. به عنوان نمونه 
یکی از بــزرگان جریان اصاحات بــه صراحت به آقای 
روحانی عنوان کرده که اگر همین مسیر خود را در آینده 
نیز ادامه بدهد ممکن اســت پایگاه رای خود را از دست 
بدهد و سال96 در پاستور نباشد. این چهره برجسته جریان 
اصاحات همچنین به آقــای روحانی ضرورت تغییر در 
برخی نگرش ها و مدیریت های دولت را گوشزد کرده است.

وی در ادامه گفت وگوی خود با اشــاره به اینکه پس 
از تشــکیل مجلس دهم برخی از نزدیــکان روحانی به 
ایشــان فشــار آورده بودند که زمینه انحال فراکسیون 
امید را فراهم کنند تا یک فراکسیون بزرگ تر و فراگیر تر 
بین اصاح طلبان و حامیان  روحانی شکل بگیرد، اظهار 
داشت:  هنگامی که این خبر به جریان اصاحات رسیده 
بود یکی از بزرگان جریان اصاحات در جلســه رودررو با 
آقای روحانی ایشان را به شدت از این اقدام پرهیز داده و 
خطر و پیامدهای چنین کاری را با ایشان مطرح کرده بود.

این تحلیل گر اصاح طلب با متذکر شــدن این نکته 
که برخی از حامیان روحانی تاش می کنند به ایشان القا 
کنند که دارای سازمان رای مستقلی جدا از اصاح طلبان 
اســت، ادامه داد: »این مســئله نیز در جلسه روحانی با 
یکی از بزرگان جریان اصاحات مطرح شــده اســت. در 
این جلســه که در منزل  روحانی برگزار شده به روحانی 
در این زمینه هشدار های لازم داده شده که ایشان دارای 
سازمان رای مستقل نیست و نباید با طناب پوسیده برخی 

افراد به چاه برود. 
وی در عیــن حالــی که روحانــی را ناکارآمد خواند 
گفت: بدون شک سازمان رای آقای روحانی در انتخابات 
ریاست جمهوری آینده جریان اصاحات خواهد بود و کسی 
نمی تواند این مسئله را کتمان کند. اگر کسی دچار توهم 
شده و احساس می کند روحانی جدا از آرای اصاح طلبان 
می تواند رئیس جمهور شود سخت در اشتباه است و این 

اشتباه ممکن است به قیمت بسیار گزافی تمام شود.
گزینه دیگری نیز داریم!

اصاح طلبان دولت یازدهم را ناکارآمد می دانند و در 
عیــن حال به حمایت خود از وی ادامه می دهند، آنان از 
سوی دیگر نیز برای بالا بردن سهم خود مدعی می شوند 

گزینه دیگری نیز دارند!

 در ایــن زمینه ناصری گفت: نکته مهم در این زمینه 
اینکه جریان اصاحات به جز آقای روحانی گزینه دیگری 
را نیز برای انتخابات ریاست جمهوری سال96 درنظر گرفته 
و به تمامی جوانب قضیه فکر کرده است. اصاح طلبان با 
رصد شــرایط کشور در آســتانه انتخابات برای هر اتفاق 
احتمالی برنامه خواهند داشت و با دست پر در انتخابات 

حاضر خواهند شد.
ناکارآمدی دولت ترجیع بند انتقادات 

اصلاح طلبان
گفتنی اســت ناکارآمدی دولــت یازدهم ترجیع بند 
اعترافات و انتقادات اصاح طلبان در ماه های گذشته بود. 
مدعیــان اصاحات در چند ماه گذشــته و به دنبال 
تشــکیل مجلس جدید بارها از »ترمیم کابینه« به علت 
»ناکارآمدی های دولت« سخن گفته اند و در این میان به 
گفته ناصری تاکید دارند که هزینه این تغییرات را دولت 

خود به عهده بکشد و نه بهارستان !
پیش از این نیز علی اکبر شکوری راد دبیرکل حزب 
اتحاد ملت و عضو سابق حزب منحله مشارکت با هشدار 
به روحانی نســبت به عملکرد کابینه از ضرورت تغییر در 
کابینه ســخن گفته و اعام کرده بود: اگر آقای روحانی 
در کابینه ترمیــم انجام ندهد شــرایط را برای حمایت 
اصاح طلبان از خودش ســخت تر می کند. من نمی گویم 
در این شرایط اصاح طلبان از او حمایت نخواهند کرد اما 
می گویم کار خیلی سخت می شود. بسیج برای اخذ رأی 

برای آقای روحانی مشکل تر می شود.
شکوری  راد تصریح کرده بود:  اصاً عشقی از جانب ما 
بــه آقای روحانی وجود ندارد؛ حمایت ما از آقای روحانی 
یــک حمایت کاماً عقانی اســت. اصاً حمایت عاطفی 
نیست و عشق اینجا معنایی ندارد. ما ارزیابی می کنیم و 
می سنجیم و ادامه می دهیم. آقای روحانی هم هیچ وقت 

سعی نکرده است ما را نسبت به خودش عاقه مند کند.
روزنامه زنجیره ای آرمان نیز 22 خرداد سال جاری  به 
ناهماهنگی و ناکارآمدی کابینه روحانی پرداخت و نوشت: 
دولت برای  ارائه کارنامه خود لازم اســت که به بازنگری 
و تغییر در کابینه خود بیندیشــد، چرا که تیم سیاسی و 
اقتصادی دولت آقای روحانی توانمند و قوی هســتند اما 
هماهنگ نیستند و اکنون مشکات موجود در دو حوزه 
سیاسی و اقتصادی به خوبی خود را نشان می دهد و این 

تیم در این حوزه ضعیف عمل می کنند.
محمدجواد حق شناس، عضو حزب اعتماد ملی نیز در 
گفت و گو با فرهیختگان گفته است:  گرچه ما اصاح طلبان 
حامی دولت آقای روحانی هستیم اما این موضوع نمی تواند 
منجر به ســکوت و عدم انتقاد شود. به عقیده ما کابینه 
آقای روحانی نیاز به ترمیم دارد و دولت برای این ترمیم 

و اصاحات وقت چندانی هم ندارد.

سهم ما را بدهید !
رســول منتجب نیا قائم  مقام حــزب اعتماد ملی نیز 
چندی پیش ســهم خواهی مدعیان اصاحات را از دولت 
علنــی کرد و ضمن بیان اینکه روحانی ممکن اســت در 
انتخابات 96 پشــت خود را خالی ببینــد گفت: باید در 

انتصابات دولت روحانی دخالت داشته باشیم.
منتجب نیا در پاسخ به این پرسش که اصاح طلبان 
در زمینــه انتصابات مدیــران در دولت چه انتظاری از 
روحانی دارند، گفت: دولت اول ایشان به صورت ائتافی 
و براساس سلیقه شخصی آقای روحانی تعیین شده است. 
بدون شک اصاح طلبان به عنوان مهم ترین جریان حامی 
آقای روحانی باید در انتصابات دولت دوم ایشان دخالت 

داشته باشند.
قائم  مقام حــزب اعتماد ملی ضمن بیان اینکه »ما 
در این زمینــه با روحانی مذاکره خواهیم کرد«  گفت: 
اصاح طلبان باید در دولت آینده سهم بیشتری داشته 
باشند و درصد قابل توجهی از کابینه ایشان را تشکیل 
بدهند، این مســئله شــامل وزرا، معاونان و همچنین 
استانداران می شود و در همه این زمینه ها باید تغییرات 

جدی صورت بگیرد.
منتجب نیــا در ادامه گفت وگو بــا روزنامه نزدیک به 
هاشمی رفسنجانی در پاسخ به این پرسش که آیا پشتوانه 
اجتماعی روحانی به همان شــکل که در سال 92 از وی 
حمایت کرد، حاضر خواهد بود در سال 96 نیز از روحانی 
حمایت کند، اظهار کرد: متأســفانه در بسیاری از سفرها 
متوجه شــده ام که برخی از اصاح طلبان از آقای روحانی 
رنجش خاطر دارند و آقای روحانی موفق نشــده رضایت 

آنها را جلب کند!
وی دربــاره ائتاف حامیان دولت و جریان اصاحات 
در انتخابات مجلس شورای اسامی، خاطرنشان کرد: اگر 
اصاح طلبان از آقای روحانی حمایت نکنند حزب اعتدال 
و توسعه نمی تواند به  تنهایی بار حمایت از آقای روحانی 
را به دوش بکشد. بنده به برخی از دوستان هشدار می دهم 
که نه خود دچار توهم شــوند و نه آقای روحانی را دچار 
توهــم کنند. هنگامی که اصاح طلبــان از آقای روحانی 
حمایت کنند به  معنای این است که اکثریت مردم از آقای 
روحانی حمایت می کنند، به همین دلیل اگر آقای روحانی 
از فرصت حمایت اصاح طلبان از خود استفاده نکند دچار 

یک اشتباه تاریخی شده است.
منتجب نیا همچنین 13 مرداد ســال جاری طی 
یادداشــتی در روزنامه اعتماد با اشاره به اینکه برخی 
از اطرافیان دولت دچار توهم شــده اند و خود را عامل 
پیــروزی روحانی در انتخابات 92 می دانند، حمایت از 
وی در انتخابات آتی را مشــروط به دریافت سهم از او 

دانسته بود.

گزارش خبری کیهان

ناكارآمدی دولت
صدای اصلاح طلبان را هم درآورد

معاون فرهنگي سیاسي نهاد نمایندگي مقام 
معظم رهبري در دانشگاه ها گفت: اصلا در شأن 
یک محیط آکادمیک نیست که به خاطر درج 
چند علامت تعجــب در یک بیانیه یا یک نظر 
انتقادي در مورد برجام، تشکل هاي انقلابي را 

تحت فشار قرار دهند.
حجت الاســام میر مجید ســید قریشــي در 
گفت وگــو با »ماوا« در خصــوص اتفاقات اخیر در 
برخي دانشــگاه هاي کشــور گفت: دانشگاه اساسا 
محل تضارب آرا و افکار در چارچوب قانون اســت 
و مسئولان دانشگاه ها باید با سعه صدر بیشتري با 
دانشــجویان برخورد کنند، اینکه در یک دانشگاه 
مسئولان فرهنگي یک بیانیه دانشجویي که معمول 
و رایج هست را برنتابند و اعام جرم و شکایت کنند، 

پذیرفتني نیست.
قریشي ضمن اشاره به لزوم تعامل بیشتر مسئولان 
دانشگاهي با تشکل هاي انقابي گفت: اصا در شأن 
یک محیط آکادمیک نیســت که به خاطر درج چند 
عامــت تعجب در یک بیانیه یا یک نظر انتقادي در 

مورد برجام، تشــکل هاي انقابي را تحت فشار قرار 
دهند.

وی افزود: مسئولان دانشگاهي کشور باید به سمت 
تقویت جبهه انقابي در دانشگاه ها بروند و فضا را براي 

نقد پذیري و رشد فکري دانشجویان مهیا نمایند.
معاون فرهنگي سیاسي نهاد نمایندگي مقام معظم 
رهبري در دانشگاه ها ادامه داد: رهبر معظم انقاب از 
تشکل هاي انقابي خواسته اند مواضع و بیانیه هاي خود 
را در تریبون هاي رسمي مانند نماز جمعه بیان کنند 
و رویکرد انقابي خود را نسبت به آرمان هاي انقاب 
حفظ نمایند، مسئولان باید با این رویکرد با دانشجویان 

تعامل و همراهي داشته باشند.
به گفته قریشــي، وجود فضاي نقــد عالمانه در 
دانشگاه پیش زمینه تحقق کرسي هاي آزاد اندیشي 
و نهضت آزاد فکري در دانشــگاه است و تشکل هاي 
دانشــجویي انقابي به  عنوان عضوي موثر از جبهه 
وسیع گفتمان انقاب اسامي مي توانند موتور محرک 
براي حرکت به ســمت تحقق اهــداف عالیه نظام و 

منویات رهبر انقاب در دانشگاه ها باشند.

معاون فرهنگی اداره کل اوقاف استان تهران 
از برگزاری دور جدید طرح تربیت حافظان قرآن 

با حضور ۷0 هزار نفر خبر داد.
به گزارش خبرگزاری فارس، حجت الاسام سید 
هاشم حسینی، معاون فرهنگی اداره کل اوقاف و امور 
خیریه اســتان تهران در نشست خبری سی ونهمین 
دوره مسابقات قرآن، تواشــیح، ابتهال و اذان استان 
تهران از برگزاری مرحله شهرستانی مسابقات تهران 
خبر داد و گفت: مرحله شهرســتانی این رقابت ها با 
حضور 200 هزار شرکت کننده برگزار شد و این دوره 
از رقابت ها یکشــنبه با برگزاری مسابقات خواهران 

آغاز خواهد شد.
وی با اشــاره به برگزاری مســابقات در امامزاده 
عبدالله شــهر ری، ابراز داشت: مسابقات قرآن استان 
تهران در رشــته های حفظ 5، 10، 20، کل، قرائت و 
ترتیل قرآن به همراه رشــته های اذان و دعا خوانی با 
حضور 117 برادر و 87 خواهر برگزار خواهد شد که 

رشته اذان فقط ویژه برادران است.
حجت الاسام حسینی از برگزاری این رقابت ها در 

امام زاده عبدالله با هدف تبدیل بقاع متبرکه به قطب 
فرهنگی خبر داد و خاطرنشــان کــرد: همه مراحل 
شهرستانی مســابقات در مکان هایی مانند امامزاده 
پنج تن لویزان، امامزاده حمیده خاتون و ســید جعفر 
و امامزاده عبدالله شــهرری برگزار شــد و این کار با 
هــدف تبدیل بقاع متبرکه به قطب فرهنگی صورت 

گرفته است.
معاون فرهنگــی اداره کل اوقاف تهران از حضور 
حجت الاسام سید حســین مؤمن در آیین افتتاحیه 
مســابقات خبر داد و افزود: مسابقات طی دو بخش 
برگزار خواهد شد به این صورت که رقابت های بانوان 
از امروز و مســابقات برادران از روز سه شــنبه برگزار 
خواهد شد، همچنین آیین اختتامیه مسابقات بعد از 

ظهر پنجشنبه برگزار می شود.
وی با اشــاره به برگزاری دور جدید طرح تربیت 
حافظان قرآن، گفت: ســال گذشته حدود 50 هزار 
نفر در اســتان تهران در طرح تربیت حافظان قرآن 
نام نویسی کردند و پیش بینی این است که امسال این 

تعداد به 70 هزار نفر افزایش پیدا کند.

معاون نهاد نمایندگي رهبري در دانشگاه ها:

ایجاد فضا براي تشکل هاي انقلابي
 پیش نیاز تحقق کرسي هاي آزاد اندیشي است

معاون فرهنگی اداره کل اوقاف و امور خیریه استان تهران خبر داد

استقبال ۷۰ هزار نفر
 از طرح تربیت حافظان قرآن در تهران

رئیس مرکز سنجش آموزش و پرورش دلایل 
وارد بودن 80 درصدی اعتراضات دانش آموزان 

به امتحانات نهایی را تشریح کرد.
عبدالرســول عمادی به مهر گفــت: 80 درصد 

اعتراضات دانش آموزان به امتحانات وارد است.
عمــادی افزود:  تاکید دارم به دلیل اینکه نمرات 
دانش آمــوزان پس از اعتــراض افزایش می یابد باید 
در  تصحیــح اوراق امتحانی دقت شــود تا حقی از 

دانش آموزان تضییع نشود.
وی تصریح کرد: این تغییر مثبت امتحانات پس 
از اعتراضات نشــان از این دارد که همکاران ما خیلی 

خشک و دست پایین نمرات را تصحیح کرده اند.
به گفته رئیس مرکز سنجش آموزش و پرورش، 
گاهی امتحانات آموزش و پرورش را نقد می کنند که 
نمرات اعتبار ندارد اما این موضوع نشان داد که نمرات 
اعتبار دارد و همکاران ما در دادن نمرات سختگیری 

دارند که بعد از اعتراض نمرات افزایش می یابد.
وی افزود: بخشی از این تغییرات به دلیل نمرات 
مرزی است،یعنی نمره مرزی بوده و دبیر تاش کرده 
تا تغییر مثبت نیم نمره ای دهد، برخی دیگر از تغییر 
کردن نمرات ناشــی از ثبت نمره اشتباه بوده است و 

موارد اندک نیز به دلیل بی دقتی در تصحیح است.

مدیر پایگاه اطلاع رســاني حج از امکان 
مطالعه آنلاین اماکن مقدسه در این پایگاه خبر 
داد و گفت: در این وبگاه اطلاعات ارزشمندي 
درباره اماکن تاریخي و زیارتي عربستان، عراق 
و سوریه در اختیار علاقمندان قرار گرفته است.
حجت الاسام روزبه برکت رضایي از به روزرساني 
وبگاه اماکن مقدسه در پایگاه اطاع رساني حج خبر 
داد و گفت: زائران مکه مکرمه، مدینه منوره، عتبات 
عالیات و سوریه عاقه مندند تا آثار متبرّک موجود 
در اماکن مقدسه این شهرهاي زیارتي را بشناسند و 
با حضور در آنجا تعلّق خاطر خویش را به بزرگواران 
مدفــون در این اماکن نشــان دهنــد و با خواندن 
 نماز و دعا، توشــه  ای برای آخرت خویش برگیرند.

وي افزود: آنچه که به عنوان فضاسازی ذهنی برای 
انجام اعمــال و زیارت اماکن متبرّکه مکه و مدینه 
و همچنین اماکن زیارتي عتبات عالیات و ســوریه 
اهمیت دارد، آشــنایی با تاریخ این شــهرها و نیز 
مکان های قدسی آنها است که بیشک همه زائران، 

عاقه مند به دانستن آن هستند.
مدیر پایگاه اطاع رســاني حج دســته بندي و 
عنوان بندي مطالب و نیز معرفي منابعي براي مطالعه 
بیشــتر درباره هریک از این اماکن را از ویژگي هاي 
این نوشــتار خواند و خاطرنشان کرد: در این وبگاه 
تاش شده است تا با مراجعه به کتاب هاي متعدد و 
مختلف، اطاعات ارزشمندي درباره اماکن تاریخي 

و زیارتي در اختیار عاقه مندان قرار گیرد.
به گفته  حجت الاسام برکت  رضایي، مسجدالحرام 
با 20 عنوان، مکه مکرمه با  39 عنوان، مدینه منوره با 
42 عنوان، مسجدالنبي با 2 عنوان، بقیع با 8 عنوان، 
کرباي معلي با 20 عنوان، نجف اشرف با 9 عنوان، 
بغداد بــا 6 عنوان، کوفه با  6 عنوان، کاظمین با 6 
عنوان، صاح الدین سامرا با 8 عنوان، سوریه با 15 
عنوان و اســتان بابل با 4 عنوان از شهرهاي زیارتي 
هستند که در این وبگاه به آنها پرداخته شده است.
حجت الاســام برکت رضایي گفــت: در بخش 
کرباي معلی نیز اطاعات جامعي درباره زیارتگاه هاي 

در پایگاه اطلاع رساني حج

امکان مطالعه آنلاین اماکن تاریخي و زیارتي فراهم شد
استان کربا، ضریح جدید امام حسین )ع(، تاریخچه 
صندوق و ضریح قبر مطهر امام حسین )ع(، صحن 
و حجره هاي حرم مطهر، قبر حضرت علي اکبر )ع(، 
قبر ابراهیم مجاب، قبر حبیب بن مظاهر اســدي، 
ضریح شــهداي کربا، قبور علما در آستان مقدس 
حسیني، آستان مقدس حضرت عباس )ع(، رواق ها 
و صحن و ایوان حرم مطهر و دیگر اماکن مقدســه 

کربا به چشم مي خورد.
وي خاطرنشان کرد: وبگاه اینترنتي اماکن مقدسه 
پایگاه اطاع رساني حج در بخش کرباي معلي، نجف 
اشرف، بغداد، کوفه، کاظمین، استان بابل و سوریه 
به روزرساني شده است که عاقه مندان مي توانند با 
مراجعه به نشــاني اینترنتيhttp://hajj.ir/33 از 

مطالب ارزشمند آن بهره مند شوند.

وارد بودن ۸0 درصد اعتراضات به امتحانات نهایی

گزارش خبری تحلیلی کیهان

روز تاریخی صنعت نفت
هشدار كارشناسان را جدی بگیرید

بقیه از صفحه ۲
حال شــرکت بهره برداری موضوع بنــد الف ماده 11 
تعریف مشخصی ندارند. شرکت های موضوع بند الف ماده 
11 شرکت های ایرانی صاحب صاحیت می باشند. حال آیا 
قرار است سمت های مدیریت اجرایی این شرکت های ایرانی 
به اتباع بیگانه واگذار شده و مجددا به تدریج به اتباع ایرانی 
واگذار شــود؟ تغییر طرف ایرانی به اتباع ایرانی نیز ممکن 
اســت محل اختاف واقع شــود. چه اینکه طرف خارجی 
می توانــد یکی از کارمندان خود را که اتفاقا از اتباع ایرانی 

است در سمت مدیریتی بنشاند.
5- در متن مصوبه به هیچ عنوان تصریح وجود ندارد که 
در صورت بروز اختاف و عدم توافق میان طرفین، موضوع 
به چه نحو جمع بندی می گردد؟ ماده 8 در این باره سکوت 

اختیار کرده است.
6- مطابق نامه مقام معظم رهبری، می بایست مرجع 
حــل اختاف، قانــون حاکم بر قــرارداد و قانون حاکم بر 
رســیدگی اختافات، زبــان قرارداد و زبان رســیدگی به 
اختافات در این چارچوب معین شود. حال آنکه تنها موردی 
که در این مصوبه به آن اشاره شده، قانون حاکم بر قرارداد 

است. ماحظات امنیتی و حفاظتی در همکاری با شرکتهای 
بین المللی و دسترسی آنها به اطاعات محرمانه میادین نیز 
در هیچ بندی از این مصوبه مورد اشــاره قرار نگرفته است. 
در نامه رهبر معظم در مورد قراردادهای جدید ذکر شد که 
باید شــرایط عمومی قراردادهای موضوع تصویب نامه باید 
به نحوی تنظیم گردد که شامل شرایط تفصیلی موضوعات 
مختلــف مربوط به قرارداد از قبیل روش های تامین مالی، 
انتقال تعهدات قراردادی، انتقال سهام شرکت پروژه، تحریم 
و فورس ماژور و ... باشد. حال آنکه در این مصوبه در مورد 
خیلی از این مســائل سکوت مطلق اختیار شده و در مورد 
برخی دیگر، تنها به یک اشاره مختصر اکتفا شده است. از 
طرفی در متن پیش نویس قراردادهای تهیه شده، موضوع 
تحریم ها بطور کل از لیســت شرایط فورس ماژور حذف و 

بصورت مبهم ذکر شده است.
7- شرکت عملیاتی مشترک موضوعی پر ابهام در مصوبه 
است که  موجب ایجاد رانت و کارتل های بسیار عظیم نفتی 
در بخش بالادست صنعت نفت با درآمد چند صد میلیون 
دلاری برای برخی شرکت های خاص داخلی و عدم تعریف 

صحیح مسیر انتخاب این شرکت ها می شود.
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